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@ I LREFEES (WHO : World Health Organization) http://www.who.int/en/

1. EEsrHETRHTENER
International lead poisoning prevention week of action
https!//www.who.int/ipcs/lead campaign/en/

2019 4= 10 A 20 H72»5 26 H £ CHEHER PR TIHARM & LT, FIChBRxRICERZ
HT5H, PREFEEFHMIAIFZEET (Institute for Health Metrics and Evaluation : IHME) @
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http://www.who.int/en/
https://www.who.int/ipcs/lead_campaign/en/

*¢ International lead poisoning prevention week of action

https://www.who.int/ipcs/lead campaign/objectives/en/

2019 4Ex v o R— U OFEHY A B

2. ERBABZKEE (IARC)
IARC N> R 7 v 7 ~DHIX
Preambles to the IARC Handbooks
18 October 2019
https://www.iarc.frmews-events/preambles-to-the-iarc-handbooks/
IARC WATHiNny 7y 7 O AR EEM, AR, FE2 il L2226,

*k Preambles

http://handbooks.iarc.fr/preambles/index.php

IARC & #HAEETHRFONAOHENAUEIREL R THEAT 7 AEZREREK
IARC and partners launch the third edition of The Cancer Atlas, a visual and
comprehensive overview of cancer worldwide

16 October 2019

https://[www.larc.fr/mews-events/iarc-and-partners-launch-the-third-edition-of-the-cance

r-atlas-a-visual-and-comprehensive-overview-of-cancer-worldwide/
*THE CANCER ATLAS

http://canceratlas.cancer.org/

@ = HE AR 3RS (FAO : Food and Agriculture Organization of the United Nations)

http://[www.fao.org/

1. MEHRT Y F7 v 2 2019
Statistical Pocketbook 2019
http://www.fao.org/3/ca6463en/ca6463en.pdf
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BLER - BLAR & RkROREE, RSO AFRENE, AFFE. ZEM. FIH
B fbs - ARFE LG EWAERE. FEEY, FE. KE, REMRN



https://www.who.int/ipcs/lead_campaign/objectives/en/
https://www.iarc.fr/news-events/preambles-to-the-iarc-handbooks/
http://handbooks.iarc.fr/preambles/index.php
https://www.iarc.fr/news-events/iarc-and-partners-launch-the-third-edition-of-the-cancer-atlas-a-visual-and-comprehensive-overview-of-cancer-worldwide/
https://www.iarc.fr/news-events/iarc-and-partners-launch-the-third-edition-of-the-cancer-atlas-a-visual-and-comprehensive-overview-of-cancer-worldwide/
http://canceratlas.cancer.org/
http://www.fao.org/
http://www.fao.org/3/ca6463en/ca6463en.pdf

BREE - b, UK. AR IR=EAR AT AR

2. FAO & Danone IIFifeFRERBER L 7— FUAT AZRBEIEHDICF LT
FAO and Danone team up to foster sustainable diets and food systems
17 October 2019
http://www.fao.org/news/story/en/item/1237744/icode/
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3. Codex
o EfERE - BRH(CCFFV)
4 ODOF R, BimL R, RE - BRI TEEN By a v
Four new standards, discussions and consensus. A productive session for fruit and veg
15/10/2019
http://www.fao.org/fao-who-codexalimentarius/news-and-events/news-details/en/c/12385
53/

CCFFV bx A T N—>r = =7 BIHE, Y AL ED 4 SOFHKN, RiEliks
WZEIRDT=DITIE BN D,

® TTUTAVUN A TVEHIEGRERS

FTUT AV A LN Y THEETEMBEEORBITEY M

Latin America and Caribbean addressing challenges of food safety
18/10/2019

http!//www.fao.org/fao-who-codexalimentarius/news-and-events/news-details/en/c/12393
96/
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http://www.fao.org/fao-who-codexalimentarius/news-and-events/news-details/en/c/1238553/
http://www.fao.org/fao-who-codexalimentarius/news-and-events/news-details/en/c/1239396/
http://www.fao.org/fao-who-codexalimentarius/news-and-events/news-details/en/c/1239396/

FTUT AU A H Y TR, RSB WO TR & S RO — o> TH Y |
BEAEFEBIR LET T2, 2015 05 F U MBS HUBGERFEE 2 0 2 O 2020 42
D33 a—F v 7 ARETKR T FETH D,

2019410 H 21~25 A, FVU - o 74 7 IZBWVWCE2LRBTT T AV - VT
WEHUIEER 2y (CCLAC21) 23BAf S415, CCLAC21 X, B ZROMEICHET 572
DIZ, BARENER L, —ooF L LTHIMT 2% L 25,

BELaIa=r—varv: I70TAV A LN THBORMEZEFBITH T 58
Science and communication: the keys to addressing food safety challenges in Latin
America and the Caribbean
http://www.fao.org/fao-who-codexalimentarius/news-and-events/news-details/en/c/12409
74/

BEFARILS 2 —F » 7 AR OKHEDOIEMEL 2D THY . AU A—EHE L HIT,
BB IR E D T2 DI EE S T IRET H BN H 5,

*k CCLAC21

http://www.fao.org/fao-who-codexalimentarius/meetings/detail/en/?meeting=CCLAC

&session=21

OXMNZEEZ (EC : Food Safety: from the Farm to the Fork)

http://ec.europa.eu/food/food/index en.htm

1. BEREE

® T4 TV N BYMRUEROBWMADAKER
Finland—Official controls on imports of animals and goods

17/10/2019
http://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit reports/details.cfm?rep 1d=4192

2019 4 5 H 14~21 HIZ7 4 > T > RCHEM LI, A8, &k USEEM) kR
fn DEA DARVE IR Z LT 2 72D DL, ~V i v FEEOEFMRAEFN (BIP : border
inspection posts) OF LG ZETe 2 2 AT BIP Jifigk & 53¢ &bl L7z, EEERER T
EU ~o#a A A& K OB i R G O A RS B & i 2 i 8) 7e sl 2 308 L T D,
— A EU HANCREW L L 7= B O 408 BUSRICIRA S D 2 & #RGETE T e,
FRATHE DN, BE/ e, ZEHEOFEHEEMmORANOFEMHN, EUNDT 7Y KL Z
R EOEYOFRZDOENELILED ZTPHHTHDICEHIRL TWD, 205, KRl A& rE %
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http://www.fao.org/fao-who-codexalimentarius/meetings/detail/en/?meeting=CCLAC&session=21
http://ec.europa.eu/food/food/index_en.htm
http://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit_reports/details.cfm?rep_id=4192

o XU y—EMRUEGOBMALTHE
Greece—Import controls of animals and goods
14/10/2019
http://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit reports/details.cfm?rep 1d=4178
2019 4 3 A 4~15 BIZF U v THEa L7z, B0, By K OFEEY) iR B o A D
ANWERZ I 572D DEEL, 5 20 BIP & 4 ) Fi R ENE F L OV TR Ei AT
FT(DPE/DPIs) Dfifiak & i fii &7l L7z, ¥V v YJmiE. EFOfER, v == 7/, jt)
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o U Ny=7—REOFHKERLFA

Lithuania—Sustainable use of pesticides

18/10/2019

http://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit reports/details.cfm?rep id=4191
201943 H 26 H~4 A 3 RICY F7 =7 CHEJi L7z, BEIEOE Tae 72 % H 0k T
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VHGEVAT N, FERE=2 Y o7 RPELRLRE VT =T3S 0B N ETENTE
720 2010 FELABEZE P A IZITRE DR O LTV RN, B RO/ & BRE~DFE L
BT E TS,

o X7 KEWMDAEE

Guinea—Production of fishery products

21/10/2019

http://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit reports/details.cfm?rep 1d=4195
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2. REBROFEEHZIBET 2B2EE VAT & (RASFF)

Rapid Alert System for Food and Feed (RASFF) Portal - online searchable database
http://ec.europa.eu/food/food/rapidalert/rasff portal database en.htm

RASFF Portal Database

https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/portal/

2019 4E55 42 M~ 43 MO ERWANGE (R—X LT —Z X— 21 B Al)

* FEARMNEME O FLH N & 2 F O T EEREER (B4 H D)

* RASFF ~#ft & SN TW D HEBID 5 HIRE R, iRy, &mads, Fiflfam, ve
T % o T RIRVE Yl D RV S 2D\ T

Bam s (Alert Notifications)

7T AERREBNO T r s N(229 pglkg). T TN =AY EERA YRR T T
U 2y b O IEFR (160 mg/kg), A—A KU TET— RY7 U X N ORKBDE
7 hZ7 b FaBrF e/ —/(THC) (678.5 mg/kg)., KA YPIENL TR0 X —DRERWE
T hZe Fah e/ —/(THC) (1013 mg/kg) &k OARARBIR Y I eyt —
JUCBD), FxadtfEE7— R FV A bR Y PV ThaA R(2540 pglke).,
UARF AL UFE RN AR —T —F L R —R A DT A& 500 mglke).
RAYVEN—T T4 —I v 7 200 Y PV T haA F(1167.8 ngkg). HEEE7— K
YT VA NOREBIWE S NT T 7 40 AXA VFEBEA DV Fa A DKE(2.39
mg/kg), F = FEFENTFF v 72DV (@ B L (3.8 pglkg), A VET—F
Y7V A POFET2) K EERE, 74T FEZ—FP 7TV A bOETa Y
K mfEREELE - & 3mg), XM FLENKGH T T AT 4 L OARKGBEE
FWH(2.4mglkg), 7 7V AESE Y 7y TEEROANER NIT X 7 Y ORFEE
#(2000 mg/kg), hIEZ BT FTRMAA=ZT ALY = TEFCRELIZL— XD
F27 7 ¥ A(95 uglkg), X N AFENMUKGE S T 0 A DO FEFEE (2.7 mg/kg),
HEFHAMNAERE Yy P25 DOER/ALLAT AT E F(Q225 mghkg KA T 2 (5.1
mg/kg; 3.9 mg/kg) DIEH, 7y~ — 27— K47 Y A > bOEF 2 Y v K O HEE
IEERR: 3 mg/H), TV — VT — YT Y AL bOEF Y v K OBfE TR
SEEECR: 10 mg/B) KEFEY — FY 7 ) A b ORABHE D £ o vy RO YT T
= RU v, X —PEERERT L Y DY A hx— 1(0.48 mg/kg)  OKREKBME A A b
T — 10.33 mg/kg), HEEZ— RH TV AL FORKRWE I £ B, A L PERH
I 7 at)) FoKEE(2.08 me/kg), KL HAPERE~ IV F A DKIE(L.14
mglkg), R FLFES T L AR AT LT R T 4 L DR RYE W (2000
ngkg), 7 &,



http://ec.europa.eu/food/food/rapidalert/rasff_portal_database_en.htm
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/portal/

EEMUEEE R (information for attention)

24-V=ta7=x/)— DNPOA>TA U RiE, avTERYTI R —k—Vr—
DTS DEEEORAEHEQ8.7T mg/dm?), TARFEYYA UV ORKBE N T
V7R A(0.16 mglkg), N N F AFENUKGER S T2 A7 ¢ L O FEE(44.3 mg/kg) .

AR NFLFEBHR AN T AT 4 L OYEFEREE(13.8 mg/kg), 7 A/V—VFETO 7 o)L
7 2(0.51 mg/kg) « ~ 7 F42(0.15 mg/kg) « £V 75 A X F1(0.025 mglkg) L VT LA —
onm R (0.20 mglkg) PERER S = L 2 H LA (55T, Lepidopsetta polyxystra)
7 4 LD F#EA4.5 mgkg), N NFLAEME SR E S L THIF 23T A = EORAR
BRGNS V. 24- V= a7 = /) — /L (DNP)DOA > T A HRGE, HE FE R ME R 71k
7y 7027 1 OEHH(10.8 mglkg), 7 AWN=T ER =07 1)L B Y R A(0.17
mg/kg), N T TT 4 V2 EREAI =D H K7 A(0.60~0.74 mglkg), ~IV—PEF T K
BHE~ZYVro7ae Vi A0.039 mgkg)., AU T AEGREY I~ ADE F#E1.9
mg/kg), ¥,

7 xua—7 v 7HEHR (information for follow-up)

FrxadfEEY FEHEZAD N —7— FDk F#(0.126 mg/kg) & U8k $(0.029
mg/kg), EHERHAY x—F R4 L P E—L D27 a )k 2(0.079 mglkg), 3
[EPEBI T CBD A A VO ARAGRE R 1 > F & 24— (CBD), 7 /LB v F v pERR
AV —H OFEFEIEG R 8 5 A (456.83 mglkg), BV THERTANLDT VI =0 LD
#(0.6215 0.635 mg/l), AXA VEREA XV TENLEA =T =7 v r—y 0 7 Ol
FetE e oA (81 188 mglkg), R—F » REHN Y 77 T —0D AV I 1(0.027 mglkg), 72 L,
JHEHE A IR%  (Border Rejections)

KEFEHTE—F Y DT 77 b2 (Bl =27 Tot. = 3.0 uglkg), ¥ VX% AHX LPE b
VAKX —T —F RI—FR VDT 77 ¥ (Bl =147 Tot. = 159 pglkg). KIEE
T—RY TV RA NOREKRWE B-T 7=k 2-8 Raxv 4 Y h 7  RHICA), b
JVAPER =D T =N L— 10.8305 mglkg)., ML IESR Yy =D L) KA
(0.258 mg/kg), HIEMERKGRBIRTH1H % (35S promoter, Cry1Ab/Ac gene, CrylAb-gene
SYBR®Green, NOS terminator) >k &l , ' [E] pE K 7K 58 & 15 1 FL #t 2 (35S promoter,
CrylAb/Ac gene, SYBR®Green, NOS terminator) X4, TFEEHT A LT 4 T ET DA
N7 7T V(876 nglkg). MVAERMEA T 7 OT 77 hx (Bl = 255.4 / Bl =
30.8 ng/kg; B1 = 30.12; Tot. = 31 pg/kg), ML APEART Y DT E 4 I 7 VU F(1.281 mg/kg).
FA 2V TERKRY XY =0t #F(12 mg/kg). 1 REHE AT A A T O IEYE 7
07 A7 x=a2—/(0.15 uglkg), I ¥ U~ —EIADT 77 F¥ (Bl =19 pgkg), K
EPEE—F v VR DT 77 hF (Bl =20; Tot. =23 pglkg), bV pEsifs 52 776
DT 77 F¥ (Bl =134; Tot. = 33 uglkg). ML apE@HlE ~—ELFv>YDOT7T 77
F¥ (Bl = 12.44 pgkg)., ML aESXy =074 7V F(0.627 mg/kg ; 0.673
mg/kg), KEFEZfTEE—F VDT 77 FF (Bl =20.4; Tot. = 22.1 pglkg), 72 L,

ZOf, 77T bXUUEZH,




@ WINE 2R (EFSA : European Food Safety Authority)
http!//www.efsa.europa.eu/EFSA/efsa locale-1178620753812 home.htm

1. &R RROBRMBEVAT A XE
Call launch: supporting the food safety systems of the future
15 October 2019
https://www.efsa.europa.eu/en/news/call-launch-supporting-food-safety-systems-future
&J‘I\Iéﬁﬂ TR DRI T WA /) N—=2a T Ty T — L EHBET S
OICA ABLEZ AR LT, 20U LV [ESL & i 2 MRS EU O RPIRERE | BURIRES |
ﬂ%:ﬁ Ra=7 4, TRAERP LV MHRICHERETE 2L 01225,
FIEG OO T 0 13 2020 4F 1 H 22 H
EFSA 2 & - TR ﬁ‘éﬁ%@{g%$£ﬁ@ﬁﬁwu IFiD CHEKAR Z & T FAE i*ﬁ*’ﬁﬂ’]
HilkT 2 2 & 2T 2, [BMZELVF =T b —HIEORBENE 2030 4 RIIHRES
A8 10 RN DT 2R OESEIRAT 47 E@“é 1 & EFSA O EJHEFHE Marta Hugas
RIFR 7o, EFSA OREIT, DA ) X—2a R 2 515, B e bRt
Az 251, HRANADBHEZ 2 CLeRBM AT 2 HEEZBEL TV,
ZERT vV POFERFERIL, HEEOHRG, BN, BOROELIRMIZIEZ 5
7O, EEZB X -EEHE, EE EU OWFZERUE & O, &5 ORI FIE
WA ) R=2 a7 V= HSRIADRRR L 7257255,
ZOT Ty N7 — MIRMEENRICET 1FRE & Bl
EU Lt oMoE&HEZEO —BE2%ET L7249, BMEEIZET S
D=7 T I —F bEET 57259,
* 55 mhnLeiR ((BF%HE) No. 14/2019 (2019. 07. 10)
[EFSA] RfZELV¥ =T MY —FEOLEN 2030 4
http://www.nihs.go.jp/hse/food-info/foodinfonews/2019/foodinfo201914c.pdf

LENFIZ BT D E &
a3 =

== g s

2. RmBEREE
® Trichoderma reesei (DP - Nzh63 )R RNBRI NI 1,4- a - TNVa v X —F
DL

Safety evaluation of the food enzyme glucan 1,4 - « - glucosidase from 7richoderma
reesei (strain DP - Nzh63)
EFSA Journal 2019;17(10):5825 17 October 2019
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5825

ZORMER A o -d- B vak a7 —B(EC 3.2.1.3)1%, Danisco US Inc
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http://www.efsa.europa.eu/EFSA/efsa_locale-1178620753812_home.htm
https://www.efsa.europa.eu/en/news/call-launch-supporting-food-safety-systems-future
http://www.nihs.go.jp/hse/food-info/foodinfonews/2019/foodinfo201914c.pdf
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5825

i XV BAn #H 2. Trichoderma reesei DP - Nzh63 BE CTAEEI N TV D, ZDOEMLT
FHHA R TR EOREE B TRV, ZORMBERIZAEEAYOA E IOk 2. DNA X
HEENR, ZOTNVH 14 o - TNay X —VIIRET IV a— )VAETOM A Z EX
LTW5, MEREEYEOEREBRITABIZL > THREINDG 99%) 7=, T —
IR N E B SNEEFBRIIRE N SN o, BEFOT LA KT 5T
J BEERHIOELENHE S, — 832 oz, BRI UEHERARRETT LLX—RIED Y
AT RRERFRRIZEDFROCIRATE D LR MEB 2T, PN T—ZICHKS
T AR ORMEERITER LR T2 e EOBREE A Uy Eiam LT,

® Trichoderma reesei (DP - Nzc36 ) Sk R LEER L T — ¥ DL
Safety evaluation of the food enzyme cellulase from 7richoderma reesei (strain DP -
Nzc36)
EFSA Journal 2019;17(10):5839 18 October 2019
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5839
ZORMEEEELT—EU- (1,314 - B -D- By 4- Bk KrT—EEC
3.2.1.4)1%. Danisco US Inc L2385 -t %2 Trichoderma reesei (DP - Nzc36 #£) T4
L7z, ZOBMB A2 ITIZE EOBREEZELR, ZORMBERIZAEELEYOE X T/
faofi#i 2. DNA [ I& £, ZORMBERIIEET Vv a—VEE, Jra—Avay
THEFEMBERIN L, EEE TR TOMHZERL TS, ORGSR OREWITAE LR
LEEE TR CTHREIND D, CORGTEORFEHZRIIEH I N er o/, BE TR
ICHERE S N D e R & & EFSA OEFERIRKIN BB EBIT — 2 N— 2 OER|7 — 2 1255
&, ZORMBERE O RFRE R ERA Y E(TOS)IE A K 0.131 mg TOS/kg {KEE/H &
HE Sz, BEEERRTIIZE FOBREEE Lo Tc, 2 HMEILT v o 90 A fH
AR A& G- a R TRl S 7z, HEE SN D RF AR & i L T, EEEEITD <
&% 97.6 mg TOS/kg (AEE/H LR L, BBE~— 037 b 745 Llp o7z, BEEO
T VAT AT 27 X BRI OFLPENHEE S, — BT oo, BERUZEHSR
fEC, BN TOME TR CZOMELEN T 2BROBFRBEIZLDLT LLF—FEEY R
7 ROBFHEINT, AET NV a— VAEFETHRITE, RN EB X272, ~xud, Bisnk
T—HICEOE ZORBRITEM LIERRR TLZE EOBREITAE v LiFm L7,

® Bacillussp. M3 - 1 N HRRREER B-H T 7 b v ¥ —F 0L
Safety evaluation of the food enzyme beta - galactosidase from Bacillus sp. (strain M3 -
1)
EFSA Journal 2019;17(10):5827 22 October 2019
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5827

CORMERB -Ad-HT 7 M F—F HTF77 bk FrT—F (EC 3.2.1.23)IF
GenoFocus Inc ££72% Bacillussp. M3 - 1 R CHEE L TWD, ZORMEEB-H TV hv X
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https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5839
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5827

—BIEH 77 b4 Y THHGOS) DIETOMEH A EXK L T\ 5, MREEA Y & ik 81X

GOS DAEFEHRITHEHA SN DREREMEThHREIN D120, BEZOMIRIILE RN E Sh,

BHEBEBRIIEH SN o720 BEROT LA KT 5 Z0BMEZEOT I WBES|
OEPERTAE S, —BFed o7, Sxid, BRILERASRET, RFERFEICLD
7&»%%@¢U27%%%ﬁmiﬁﬂféﬁw#\%@io@ﬁmﬂt;éﬁ%¢iﬁ
WeB R Tz, BIHINZT —ZIZESE, ARV Z ORFMRITEN LRSI X
2 EOBEEA LV EfEwm LT,

® Trichoderma reesei (RF10625 BB RERER L) 7N 7 ) Eu— LY R—BDE
e

Safety evaluation of the food enzyme triacylglycerol lipase from 7richoderma reesei
(strain RF10625)
EFSA Journal 2019;17(10):5837 22 October 2019
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5837

CORMESZ N TV r—L Tk Fr 5 —F(EC 3.1.1.3)i% AB Enzymes
FEDNE AR A % Trichoderma reesei RF10625 £k CTAEME L T 5, Z O s - 2 1372
2 EOBEZAELR, ZORMBERITAEELEYOL X T2 2. DNA 135 72
Wy ZORSEERIIFER TRV U T AR—ZO TR TOMEMAZER LT\ 5, KA
BICES T, ZORMEEEOREAKRY E(TOS)~DORF AT ITINA TRA 0.119 mg
TOS/kg KHEH/A LHEE SN, BliomlElR ClILe LoOMEEZE L RhoTe, Bmht
T7 > b 90 HFKERDERGEERBR TGS, ~p B EEEEZ AT RR
& 1,000 mg TOS/kg {AfH/H & L, #ESNLIRFRE LR L T, BFE~Y—T 307
<EH 8400 &%, BEHMOT LA KT 27 2 BEES OBEUPMENFE S L, —&
Fenole, A"pRuE, BERULEERSET, TUAF—BIEDO ) A7 0BFRBIZLD
FHFBOSIERIN T E fcﬁb YIS, DX D RO Z D ATREMEITIRW S E 2 7, RIS

ZIZEDE, ARVEZORMERITEX LIERASRETLEE EOBREELEL RN E

F L7,

3. BT I MEREE
o BHLEMIIMBEHERTIMELIIAVY MEFIY R Q- ZFAAFUV)OE
e

Safety assessment of the substance trimellitic acid, tris (2 - ethylhexyl) ester, for use in
food contact materials
EFSA Journal 2019;17(10):5864 17 October 2019
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5864

ANFVE, BB A B, KU'D1I AEID M THA TV D &AL & 2V ETT »
TN LE | FUEEEA L BREID Y TONTWAD RS &MY K LT 5T 2 — 75
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https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5837
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5864

ZIE. ZOWEITHFER PESR L 72K CTIE R Y b e =L O 8GE I 3 BRI IH %
FORZEFOBEEET Ve LTz, LT, BT 5 mgkg B8 727U,
COMEEFERLTCHLREEOBEEA Uk, toORBIIC L DBMOFSITGC CTE
IR DOHFELEBRET D2UERD D,

® Starlinger Decon 77 / v ¥ —

IR, %O PET # &M EHEMTIMWE~NIV A I VTHDIEHIND
Starlinger Decon 7 7 / 0 ¥ —|ZHS KT vt A DLEMFHHIZOWVWT, RO K D72
ARk ORETmA H ST D,

[ZoFatzxansBdbnsg YA 70 PET 2 =ik CRIMRE SN 52 TOREO A,
LT DME OREIC 100%EH L TH, ZEEORELITRLRY, Z0 V¥ A 71
PET TELRIZ bL—3BF Lo P A—T7 0 THATAZL2ERLTELT, Dk
2 RAAIEZ OFHMBO MBI TH D, |

FR%OPET & & & T 2ME A~V A4 2V $ 57O S5 Starlinger Decon
77 ) uP—|2#-3< Sharpak Bridgewater 7' & R D222 FL{f

Safety assessment of the process Sharpak Bridgewater, based on Starlinger Decon
technology, used to recycle post - consumer PET into food contact materials

EFSA Journal 2019;17(10):5832 24 October 2019

https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5832

FR%OPET & & & T 2ME A~V A4 2V $ 57O S5 Starlinger Decon
T2 ) aY—|2E-3< Marcato 7’ 1 & A DEEMFE

Safety assessment of the process Marcato, based on Starlinger Decon technology, used
to recycle post - consumer PET into food contact materials

EFSA Journal 2019;17(10):5828 24 October 2019

https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5828

A% O PET & & & Efit T 2ME A~V A 2 Vv $ 57O S5 Starlinger Decon
T2 ) aP—ZES< V& T Trade 7' 1 & 2 DR 2T

Safety assessment of the process V & T Trade, based on Starlinger Decon technology,
used to recycle post - consumer PET into food contact materials

EFSA Journal 2019;17(10):5831 24 October 2019

https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5831

A% D PET Z & L BT 2ME Y A 7 VT 57 DIZEH S5 Starlinger Decon
77 /) uP—|ZE-3< Pinaform 7' v & X D&M
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https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5832
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5828
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5831

Safety assessment of the process Pinaform, based on Starlinger Decon technology, used
to recycle post - consumer PET into food contact materials
EFSA Journal 2019;17(10):5833 24 October 2019

https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5833

FR%OPET & & & Eit T 2ME A~V A 2 VT 57O S5 Starlinger Decon
727 ) —|2E£3< PETman 7' v & X D&M

Safety assessment of the process PETman, based on Starlinger Decon technology, used
to recycle post - consumer PET into food contact materials

EFSA Journal 2019;17(10):5829 24 October 2019

https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5829

FR%OPET & & & T 2ME~Y A 2 Vv $ 57O S5 Starlinger Decon
72 ) uP—|ZE3< Reco - Kavala 71 & 2 O FAf

Safety assessment of the process Reco - Kavala, based on Starlinger Decon technology,
used to recycle post - consumer PET into food contact materials

EFSA Journal 2019;17(10):5830 24 October 2019

https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5830

FR%OPET & & & T 2ME A~V A4 2V $ 57O S5 Starlinger Decon
T 7 ) —|E£3< Ferrarelle 7' 1 & X D22 M3

Safety assessment of the process Ferrarelle, based on Starlinger Decon technology, used
to recycle post - consumer PET into food contact materials

EFSA Journal 2019;17(10):5834 24 October 2019

https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5834

A% O PET & & & Efit T 2ME A~V A 2 Vv $ 57O S5 Starlinger Decon
77 ) uP—z#3< Veripack Embalajes 7' 7 & R D22 25l

Safety assessment of the process Veripack Embalajes, based on Starlinger Decon
technology, used to recycle post - consumer PET into food contact materials

EFSA Journal 2019;17(10):5835 24 October 2019

https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5835

4. BsFH#e 2 B
B TH# X Trichoderma reesei (DP - Nzt55 BRI KR MEER 4 - 7 4 ¥ —EPDORL EFF
i

Safety evaluation of the food enzyme 4 - phytase from a genetically modified
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https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5833
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5829
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5830
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5834
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5835

Trichoderma reesei (strain DP - Nzt55)
EFSA Journal 2019;17(10):5826 17 October 2019
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5826

ZORMERIA - A /b - KRV VR 4- Y VBEE FrT—8 U 7 4 X —F,
EC 38.1.3.26)!% Danisco US Inc #hiZ & ¥ 815 7t X Trichoderma reesei DP - Nzt55
THEINTZ, T OAFERITBEMOTEEMEREF 2B A TWD, 1201, ZORMEER
DEPERRDE X T/ EL R DNA RN EICHESX 2TV A7 72 LB 26N T
WRW, 20D 47 4 X —BIIERE T NV a—NVAFEIER SN Z L 2B L TWD, BE
ETE RO WIIREICE > THRESN LG 99%) 72D, FIEFNT —Z [THLER N &
ZAb, BERRIIFHINRN o1, BEMOT VAT L DT X RSO
AL, —BUI o Tc, BEM UK TT LAF—BHEY 27 PRFREICLD
BRLINIRETE S, BHSINET—ZICESE, ZORMBERITER LR T
LR ORGSR TIR,

@ 5[E AN IEUET (FSA : Food Standards Agency) http:/www.food.gov.uk/

[FH]

1. B&ENY
Food additives
14 October 2019
https://www.food.gov.uk/safety-hygiene/food-additives
By & HANCEET 2B E KO SF ORI OZ 2B 25V A ~, RO
HEIZSWTHH LTV,
BBRIMO I ESERHAT
ED XD ITRMIIINERTH D Z L iR d 2
BHEGEEZEME
E#®&5Lix?
(XX —=RY 7| LZOMDOBDT T = A
- EOLBWVOERLEEIRDIN?
- FSA D=
- FRIFMELEZTND ?
- Bk
- Rih
- BSDA (British Soft Drinks Association) H ==/ 52 i 4G
- BHOVDSTDEHDOHT = A IR
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https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5826
http://www.foodstandards.gov.uk/
https://www.food.gov.uk/safety-hygiene/food-additives

@ 1 VEIY AT TEAAL MIFSEET (BfR : Bundesinstitut fur Risikobewertung)
http!//www.bfr.bund.de/

1. HR7IOERFBIZIIMBA->TWVW5S ?2 BfR MEAL Study @ == — X L Z — 3 &FH OMHER
I fER & R4t

What's in your food? The BfR MEAL Study newsletter provides up-to-date and concise
information

17.10.2019

https://www.bfr.bund.de/en/press information/2019/38/whats in your food the bfr m

eal study newsletter provides up to date and concise information-242462.html
BfR MEAL Study TiZ, Bift, CORBMDEE LVIE ELEFE L RVWIEORELY X
NTWL D)2 HHFRERIZT TICEDLS WL TN D DOH 2 FUEDERRILIT L DA
AU R TiEgm STV D D072 BIR O4F 2 [A]D BfR MEAL = =2 — X%, KA VIO h—%
NEA Ty NAZT LIZONTOFERNMHR TH D, KA TiIHIH T, BfR MEAL Study
(£ f5h D ZEZ AN & AT D 7= 8 O F—Mahlzeiten fiir die Expositionsschitzung und
Analytik von Lebensmitteln) |%, fHEREABMICEDWEDB ED L HNVEFENTND N E
WO REUEFHE 217> T\ 5, TBRIZIZZ < OFHEINH 5, THEMNT T, FL%Z 60,000
DT A T KON T 300 FHOWMEAZLSHTTHTETH D, 2D BfR MEAL =2 —X%
L& —T, FIERREILEICRTERE AT TE5759] & BfR B'E Andreas Hensel
TR, =2 — AL Z—E, ARV N TE BROAR, Ny T U RNE
W Entefitd 5,
* BfR MEAL Study : & 7272 O MIZITANA->TND 2
The BfR MEAL Study: What’s in your food
http!//www.bfr-meal-studie.de/en/meal-homepage.html
* BfR MEAL = = — % : BfR MEAL Study ® = = — X L Z — (38T O R 72 F R 2 e
fik
BfR MEAL News: The BfR MEAL Study newsletter provides up-to-date and concise

information

http://[www.bfr-meal-studie.de/en/bfr meal news the bfr meal study newsletter p

rovides up to date and concise information-242455.html
BLER/N B D NITIE, BEkT 5 & BfR MEAL Study == —A L X —%%->THEX 5,

* 2 BN ERNH (LFWE) No. 26/ 2018 (2018. 12. 19)
[BfR] Bl 7= 0kt - BfR MEAL #F%81% 2 EEAE&T S
http!//www.nihs.go.jp/hse/food-info/foodinfonews/2018/foodinfo201826¢.pdf
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http://www.bfr.bund.de/
https://www.bfr.bund.de/en/press_information/2019/38/whats_in_your_food__the_bfr_meal_study_newsletter_provides_up_to_date_and_concise_information-242462.html
https://www.bfr.bund.de/en/press_information/2019/38/whats_in_your_food__the_bfr_meal_study_newsletter_provides_up_to_date_and_concise_information-242462.html
http://www.bfr-meal-studie.de/en/meal-homepage.html
http://www.bfr-meal-studie.de/en/bfr_meal_news__the_bfr_meal_study_newsletter_provides_up_to_date_and_concise_information-242455.html
http://www.bfr-meal-studie.de/en/bfr_meal_news__the_bfr_meal_study_newsletter_provides_up_to_date_and_concise_information-242455.html
http://www.nihs.go.jp/hse/food-info/foodinfonews/2018/foodinfo201826c.pdf

2. BfR VA7 BAHE : RGLLFELE LTORR
BfR Risk Perception Research: Insects as Foods and Feeds
15.10.2019
https://www.bfr.bund.de/cm/364/insects-as-foods-and-feeds.pdf

TIZVA, TYT T AV ataX IV U—A A FTIHRAFOZL O
T, 4iThh, HBFoh, BXION TS, I—r vy NTT@EFIZEREZER0A &
SLSPEN R fRRE & L C D PE R 2 i E SN LD ATREMEIC DWW T AR RER B STV D,

BfR T L7oRENREEEFEICLY . RRBIZOVWTOERL LY, THEN
HARRT 4y N VAT ZFEE D L9272 D, AT 4 TINEGTIE KA Y DAT 47T
DEROFEITERE Y TTND,

ZONT Ly BT, BEAERERSC, ARG ZLT I A aia=r—va il
B9 5 —EHDOITEI~DOWFIE & B S W 7 O ARG R2ERNB 0D L 91785,

ER— RO ?

2,000 FEALL O R BAAEHCERLNTWD, ZROIFEICHA, BhRoghd, ~TF
B (IYNRTF, RRAARTF TU) AFH, aftax Nyx foRh (a7l »
TRZDOHBRIR EORME) THDH, Fl31%, Shilt 18%., NTFHH 15%., 1 T 2 14%,

*BfR U ART T L TGOS LTORR  RROEM 2

2016 4E 5 H 24 HDO L VRV T ADEE

%< ORMARRFEITE MOUERT X BORAEIEBRZ < | TR F —OREN
BETHD, BRIFFECHEROE-ICH LD, ZLOMERBERLEATVS, 20
I E LWREBMBE OO, BRIZEH OB HONRERL & L TGEmSh T 5,
BEREZRERLZ L — FRDODLNTWVWD?

EU T E LTHRN TSNS 2 TORR, &5WERRAFTeR T, BAlicdesr
B NSRS 22 2B (EFSANC L D IR 2 52 1 72 i FiuE 72 & 72\, 2 gl
RAEHAIED) 2015/2283 12 HS VT 5,

<BfR DHEEFEDREFR >
BHERIZEDLS BN EL BN TV ?
CRELTORBRZNSTND : 72%
RS LCORREM S TVD 1 60%
(BEEFIZBIT 5514, n=1,000)
[EE DB LT 14%1%, EICHI CURNCRER 2B N8B 5, ORI ITESE
BaEZTT1218~39i D BMTZ ST R EWATZ LR M E LTORRZRDTND,
720, BREZRERICZEDRWANDORETITEERENREETH S,
- BREEREEETARMERT 2 L A ABTE D DIT 40% D A
(BHRERERIZZLORWEIEFRIZE T 254G, n=861)
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https://www.bfr.bund.de/cm/364/insects-as-foods-and-feeds.pdf

EHEROFLE & REIE?

BHREZRERDZLIZHOWNWT, —MICHEEN R AT NS0 E S, HEEITZOFA
[ZOWTHaFREH TV D,

MEE D 34% T RBZMETIHE L LTH RV EE LG L2 FIF TS, &
HIZ, BHEIFHRAOEEOFERICEE 2 &EH 2 - L T\ 5H(17%), — 5 CRAROHEIZH
T 5 & 57 TR & e ST 5 (183%),

Bihd LTORBOEANIK L CTHENFROEETH S

FAESCTHEIEIZ DN TORE D H DD (15%), #dE STV 5 R IHUER T, B
LWRERE LTCEDOAEWE WD Z & OFEFE(183%) b & 5, [BIEE D 46%7H3, BN
FrepERES L LTV D
BHERICAREE LD Z LT 2

BRERERDZLIZOWVWTERA BRALZRHHIZH b LT, KEHT, Thnde b
T OREFE~D U 27 13720 B {5 LT 5(63%), flZ, & 55%. &) 56%, b h<CH)
M~DEEbh2 ) A7 OFTH, WX, wY. 7 LT —DEGEII OV TORECAME
Q7% B HBEICE R STV D,

VR ERIIBNEFE LT TWNDDIE 63%

(V27 28R L TV L EEE BT %14, n=270)
BRAZLE IO &N
e LTRBREZHMATZ ZEICOWTERIZTA LTS - XFFT 5 47%, KRl 7e
VN 48%, B AR L TCORBOFIFIZOWTIR, XET 50 63%, 7-57-0 27%D I
filkk & L CORBROFMIZE® L TW5,

<BfR AT 4 7 ¥ OFER >
AT ATIIRHABRRZ DL ICHEL VD2

EHER] &V ) T —~OHIEIT 2014 05 2015 FITfEH L7z @ 2014 4F 27 725,
2015 4 60 it 9, TN 6D 93%IE, Bivé LTORBICZERZEWGLETH D,

M LTRGBS ORI 3 FE 2 > T 5 (80%), 18% 75TV 25U A7 IZE kL
TWD NFEALEDREFFREMLE L TORBIZESEZ Y TTN5H(93%), 04T L7ZFEHE D 4%
I REOREEE L CORBOFEEIZTZI O 2, ZOHRIBEDO I 51T 4%ITE B OF]
FOm T OMEIZE R LTS,

(2014 £ & 2015 FOEFE KA Y OHIRMP L A T A EOAT 4 7 OFLFITHES)
B

ETOHN LR EOBERITRERDZ o R VEEHRDE IOV Ta A LT
%(60%), 7 a— e B IEE RIS D - OICEITTE 7 7 n—F L LCORHMN 2
FHICESERINDFIRTEI%), FEHEHZN AR O & & 3 F Ui < (32%), Wil S 41D
OB VIR AR A R (28%) L RN R A A DYEHEN D220 2 £ (24%) 13 5,

SN EEAE 60%
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7a— Vi i 0 39%
FRBHIR AN 32%
MERTESR © 28%

RN R AT A DR R © 24%

<VRZaIa=k—arThohoalzl &>
—RERNOATEVFSHCE L2 S 2R CE o L 01tk o7 —
—ANCEHRREZT —< & LEERAMNETH D, FFC, BEOHEEE LTORRO
IETERY 7ol V) 2 7 (T0%), A PE TRE(65%), K & A #(64%)IZ BT 23 M L EE T h
Do

LR Z Y 5 26 Y 27 OFE#RIT, —AORBEOIFFZHET, LMD
ZLoT RBHETEARNVEIICLE) BRY, TORBOREB LY 2T ANST S0
FTEMICH D,

<fEEa>

ZOWRDOFER., R4 Y AOKRZBEIIFHIFNE S DOBFEOTEFEL LTERNESET D
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@7 T AN BREE - @ AZ )T (ANSES : Agence Nationale de Sécurité Sanitaire
de L’alimentation, de L’environnement et du Travail)

http://www.anses.fr/

1. ANSES 3FE TOREDOHEMIZE Y 5 Pestihome HIFEDORERZHE

ANSES is publishing the results of the Pesti’home study on the use of pesticides in the
home

07/10/2019
https!//www.anses.fr/en/content/anses-publishing-results-pesti’home-study-use-pesticid
es-home
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FHEBEDRAE T D R O SRR 8 T T X O HAF ICHEERE 2+ 5,
FIECTORBIEOMHIEAT L RBELV A7 2 L0 L FHlT 5

Pesti’home #FFCIZ50E C O A OEIKEOMERIH -7 24 Tz, ZOFBHITEM DR
W AR e ERE ) 27 2 10 KB L, FRCBBE T WERB A FIET 72O R D
B, WELET =239 T, Wik, ZOFE, ROV T MESE FENDZER
DEREEZNEL, EROBEEMEOBEMRT H720DF v o X—rOHA RIZER S
THEY ., ZORBOMIRIZBELDOTES I,

2019 4£RIZ1E Pestihome TV L7+ N TOFEMIL, BEIRA~DOEMBETFE T 558
TOF AT IEIFIACTE DA —T T =2 7T v N7+ —ACEBREND Z LIk
S>TW5, [AIRFIZ, Pestthome DOFEHIE, FEETHEH SN ARAMHNZEH T 56 H5%
L BT, B MRREDORBET NVEARBRT ATOICHINL XL TEEINDTEA D,
Pesti’home WF7RIFHIAE 7 T o A DFEAME LITILR STV D, Z O—#OMFFERE 1T 2020
FEICREIND Z LITR>TND,

(1] Z O#FFeR S S T Lk, 2R OBIGI3HE 2 T b, 20194 1 A 1 HIZ Labbé
BIZRY, ARSI FRELA, HH, F3RET20I08EL o7,

2. WEWRERLNMEbN L XHTOEREZTS72HD ANSES OtE

ANSES's work in protecting local residents when plant protection products are used
News of 13/09/2019

https://www.anses.fr/en/content/ansess-work-protecting-local-residents-when-plant-prot

ection-products-are-used
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T (R FE LT OFEAf T U A 7 Sl T & 720
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EHRBEHNIC R T 2 A X — L& Ao Tz, ZOMPERLZEMEN (74 F7y—vab
Y7 A/ phytopharmacovigilance) FFE[IZ[ERT, & OMERIEFE KO HE I L0 @&
ENT=FHH, WK, BEDHDWVITKREFORERIED L D@D/ T A —F —DERT
— X &FHT 5,
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URAZFHE DM EDT=DIZ, 74 877 —~a b VT AEHO—E L L TN D00FR
PRI E AR L T D,

W NI L C, ENZE R a7 (INERIS) & ATMO France &1/ T
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T 5, 7T ANREER L ED) L CE S e PESTIRIV #2228 2RO Y — 4 —
Thb, ZOMRITEL, FFICEEORKENEZ Y T ORKEFEHEICHET 2 ERLE
ie,

@7 7y REMEZER (FSAI : Food Safety Authority of Ireland)

http://www.fsai.ie/index.asp

1. ARUREGEFOERZ IV

Histamine in Fish and Fishery Products

21/10/2019

https://www.fsai.ie/fag/histamine fish.html

RO O 22 I BT D EF®ER, ROHEBIZET 5 FAQ,

Z O FAQ IFFEICHIT = D 2
EAZ I ELE?
EAZI g ELIT?
FERIT 2
EAXIUNIED I ITEBND ?
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ATIE, ROHOEALZR EOBRY A X0 bRNCE R ¥ I U BRFERREIC
ETDHAREEMER DD, TOH, FHKILIT — N = — BRI 2 ks 7o iR
FEHICE D PRHICESAYTONRD,

EOWEMMNEAET D 2

EAX IOy ha—)LFEIL?

IMTHEA T A% I UV AERE PRI TES ?
HELRLIENTOE A I U EEL?

PO 252 I AT LBIEIL e (P T T TT ETe)

® 7 (7 REMFE (Ruokavirasto / Finnish Food Authority)

https://[www.ruokavirasto.fi/en/

1. 20194 11 A 8 %k I — : Myco-DETECT Yu =7 b : fEfficf a b ¥V
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L RMER L OBER

Research seminar 8.11.2019: Myco-DETECT project: Modified mycotoxins and
relevance to food safety

October 23/2019
https://www.ruokavirasto.fi/en/organisations/scientific-research/news-about-scientific-r

esearch/research-seminar-8.11.2019-myco-detect-project-modified-mycotoxins-and-relev
ance-to-food-safety/

A 3 bR O - B - BEMIC XD RER A O TR A U S B~ = b
F U OMEREMICOVWTRET S 7 v Y =7 bOE I T =T,

O KE&EMNEHRME (FDA : Food and Drug Administration) http:/www.fda.gov/,

1. BUERSHR G EELE 2019 BH
Manufactured Food Regulatory Program Standards 2019 Updates
October 15, 2019

https://www.fda.gov/food/cfsan-constituent-updates/manufactured-food-regulatory-prog

ram-standards-2019-updates

FDA 1382 8 - T - 8% - A L W DR &2 BT 20 O HIFHE O 729
DREMZEEEDOYITRZREE L 72, T4 6 B FHE & ¥ (X Manufactured Food
Regulatory Program Standards (MFRPS) & FEEAL, 2007 45 5 HIZHIOH THREINTHD
BAFMITHF SN TWVD, 2019 FFIRTIX, ERSINIHFEO T, B LWMTESCECIEE
FEE, IOICBUTEEORFH R ENER L TH D,

2. FDA 3L Y RA~— M RERLZROFRERICAD
FDA Moving Forward into A New Era of Smarter Public Food Safety
October 21, 2019
https://www.fda.gov/news-events/speeches-fda-officials/fda-moving-forward-new-era-sm
arter-public-food-safety-10212019

LY A~— P REMZEOFI) ORBICETLIERE KN LHEET LIRHEICE
175 Norman E. "Ned" Sharpless, MD O ¥ &,

* 55 b ZEfR ((EF%HE) No. 20/2019 (2019. 10. 02)

[FDA] FDA 3LV A~— M BMEZRDOHHREZGTE LA S AHSAERBET D
http://www.nihs.go.jp/hse/food-info/foodinfonews/2019/foodinfo201920c.pdf

3. FDA & FTC X, LROEMNEX DEOEAEEOREA, BEE, ADHD, /S—% v
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VEROT NI NA < —IRZIRRT D EBIDO R R LIRERBY T EVF— 8
wh DR TEAEZE

FDA, FTC warn company marketing unapproved cannabidiol products with
unsubstantiated claims to treat teething and ear pain in infants, autism, ADHD,
Parkinson’s and Alzheimer’s disease

October 22, 2019
https://www.fda.gov/news-events/press-announcements/fda-ftc-warn-company-marketin
g-unapproved-cannabidiol-products-unsubstantiated-claims-treat-teething

AH. FDA & FTC 1%, HLIROWHRAZ DO & HOJeA, HEE. ADHD,

F UV UPKROT NI NA 7 —hF WO E D OIRBERTF 2 16 T 5 & AR < FoR
LTERARAN T P4 —v (CBD) iz @ikl LTz U ZMF7 Lo
Rooted Apothecary LLC (Zxf L, &R TEECEEAEA Lz, AL, RSO X572
@%¢®mw%lﬁf®CBD% hWOMRGETH D72, FHIBREL TV,

BEYEICED E, UHEAEEIHNL Y 2T X—=UEFAL, AU TA ATV -
Y/VAT 47 TCBD #ih 2 ER L Tz, BihOW < onid g A =2 ) =% 7Y A kL
L CEEICIRE S LTz, FDA X, CBD #3x A =& V—% 7Y A b & LTHRIET
TRV EERELTVND,

SHIZFTCIED S & T, "WaAEHETE 2R FRIRILZR < v F OB A T - 15 T
THLELTHILITBETHD, IV —KNICED &, ZORFINEBEHTEL1FE
T37e Lomh & LIERHERRILA 2 < | HEEMTHA D & BENTH A H &, W4
RV =T WA "My, AZZT | ZOMOHETELRRLEMT 52 LIXFTCIECKT 5, &

(2. EHER AL - ER - fbbES (FD&C) D H & TIIARIERRE S d,

FDA KO FTC i%, Rooted Apothecary (Zxf L, 15 =% H LLNIGEEITAIC OV T O
EFFEICOWTIRET D X EFE LTV D, WEDRWIGEITITIENIEE 2 85 rTREMED &
Do FTC {BERDZEITIE, 72 LIk a oMM B ~ 0 4 BERE 2 d T 5 BeHIFT 2 7F &
HTELHD,

*FTC & FDA X CBD %% HEE, ADHD, /S—F > Y U, TAYNL2—IK, £
DIFFR L BES 527 L—ATERRFEL TS 71 Y FOeKICES

FTC and FDA Warn Florida Company Marketing CBD Products about Claims Related
to Treating Autism, ADHD, Parkinson’s, Alzheimer’s, and Other Medical Conditions
October 22, 2019
https://www.ftc.gov/news-events/press-releases/2019/10/ftc-fda-warn-florida-company-m

arketing-cbd-products-about-claims
FTC & FDA X Rooted Apothecary fEiZxt L CTAIR CTEECELFEK LT

4. Va—iER
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® Mical Seafood Inc (ZRX a7 uAf F (ERXZ V) HEQOFBREDT O~ 7 afliio
Ja—nuEBENIKRTD

Mical Seafood Inc. Voluntarily Expands Tuna Recall for Possible Scombroid Poisoning
October 10, 2019
https//www.fda.gov/safety/recalls-market-withdrawals-safety-alerts/mical-seafood-inc-
voluntarily-expands-tuna-recall-possible-scombroid-poisoning

Mical Seafood, Inc.l3t 2 ¥ X VB FHOAREM D20, B, KIKOF A~ 7 ad
nA Ly, AU, AT =%, AHKE, MDY a— L OIERE B FERIHG L, B
PEENEA R g OKIEI 23 N THRFE, 7% i @E/Fi2m9$4ﬂlﬁﬁ65ﬂ31
Ho

® GL Holdings iIFERINTWVWRVWERDF X T 7 4V D7¥, Green Lumber B Dt
FRREERY a—n

GL Holdings Issues Voluntary Worldwide Recall of Green Lumber Products Due to

Presence of Undeclared Tadalafil

October 22, 2019

https://www.fda.gov/safety/recalls-market-withdrawals-safety-alerts/gl-holdings-issues-

voluntarv-worldwide-recall-green-lumber-products-due-presence-undeclared
GL Holdings % Green Lumber 2-, 4-, XN 10-H 7B NLEED L DN Z X T 7 4 VT
HRINTWATZD, BEMY a—LE{ToTW5,

5. AREALIRET DI2DITIIRITH T HIERITER Z BFRAICIERT 5
Expanding Criminal Enforcement Operations Globally to Protect Public Health
10/17/2019

https://www.fda.gov/news-events/fda-voices-perspectives-fda-leadership-and-experts/ex

panding-criminal-enforcement-operations-globally-protect-public-health
FDA OR2, FAE L OVERITH FDA Bk ZEZETIC L - TiThivd, FDA IXGERRED H

BRI BLE N S K E T R AT 5,
(FDA HH|BEZE A7 1+ A DFEIT)

6. /A7 : Skinny Pill iZ3RFENBRVERBRT EZETe
Public Notification: Skinny Pill contains hidden drug ingredient
10/17/2019
https://www.fda.gov/drugs/medication-health-fraud/public-notification-skinny-pill-conta
ins-hidden-drug-ingredient

FDA %, #kx 720 =7 %A FCHEH L LTER « WS TV 584 [Skinny Pill)
DEEASUIER 2D 5 K5 IHEEICHT THET %5, FDA O4#7 T, DMAA %5 2
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& &R Uiz, MihD 5 H 2 i,

7. BEGE
® DSM Nutritional Products, LLC
October 11, 2019
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/w
arning-letters/dsm-nutritional-products-l1c-578300-10112019

EX IV IRXTAT VI v 7 AEYM RO Rih, AIEFRRORME,
® Rooted Apothecary LLC
October 10, 2019
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/w

arning-letters/rooted-apothecary-11c-585312-10102019
RIKRBOBEIE S, RIEFR, B ev4—1 (CBD) ORI,

® Pollman's Bake Shops, Inc.
October 09, 2019
https//www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/w

arning-letters/pollmans-bake-shops-inc-586422-10092019
CGMP, n%— RN 2 71235 < PEHEBRICEES T 2 81H] (CGMP & PC rule)

ER . AIERRORE,

® Paisley Farms, LL.C dba Paisley Farm & Crafts

June 04, 2019
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/w

arning-letters/paisley-farms-llc-dba-paisley-farm-crafts-575934-06042019
HATHY)—HT7 Y X b CGMP HHNERK, RAGRHHEIRLICEY, RERRORM

e,

@ NIH CKEESZHEEMERT) OX A =4 Y —3%7 U X Mg (ODS : Office of Dietary
Supplements) http://ods.od.nih.gov/

1. 777 b¥— FEHRUHHEM
<BEH>

® EXIA (VitaminA)

Fact Sheet for Health Professionals
October 11, 2019

https://ods.od.nih.gov/factsheets/VitaminA-HealthProfessional/
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https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/warning-letters/dsm-nutritional-products-llc-578300-10112019
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/warning-letters/dsm-nutritional-products-llc-578300-10112019
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/warning-letters/rooted-apothecary-llc-585312-10102019
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/warning-letters/rooted-apothecary-llc-585312-10102019
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/warning-letters/pollmans-bake-shops-inc-586422-10092019
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/warning-letters/pollmans-bake-shops-inc-586422-10092019
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/warning-letters/paisley-farms-llc-dba-paisley-farm-crafts-575934-06042019
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/warning-letters/paisley-farms-llc-dba-paisley-farm-crafts-575934-06042019
http://ods.od.nih.gov/
https://ods.od.nih.gov/factsheets/VitaminA-HealthProfessional/

FDA OERTHA X A cHAS & TU & meg RAE OFtak &2 BRI L, ZBHaiZ >\ T
B LT,
® < /7%xLvA (Magnesium)
Fact Sheet for Health Professionals
October 11, 2019
https://ods.od.nih.gov/factsheets/Magnesium-Health Professional/
reference 65 D VU 7 #{EIE
® P4 3I.B6 (Vitamin B6)
Fact Sheet for Health Professionals
September 19, 2019
https://ods.od.nih.gov/factsheets/VitaminB6-Health Professional/
EZ BT U AL MEILARTF T & A(Keppra®) OTTENEIVEH] 2 89 2 FTREME DS
bHDENIFLREMZ T2,
<FrEEhn >
® U (Phosphorus)
Fact Sheet for Health Professionals
October 15, 2019
https://ods.od.nih.gov/factsheets/Phosphorus-HealthProfessional/
® £V 75 (Molybdenum)

Fact Sheet for Customer
September 19, 2019
https://ods.od.nih.gov/factsheets/Molybdenum-Consumer/

® <. % (Manganese)
Fact Sheet for Consumers
October 8, 2019

https://ods.od.nih.gov/factsheets/Manganese-Consumer/

@ K[EEFES | ZEL (FTC : Federal Trade Commission)

http://[www.ftc.gov/index.shtml

1. 7TrxxXFH 7Y AV MREEITRFLHR BREBSEZRIESND

Aloe Vera Supplement Seller Barred from Making Misleading Health Claims

October 16, 2019
https://www.ftc.gov/news-events/press-releases/2019/10/aloe-vera-supplement-seller-bar

red-making-misleading-health
—NatureCity Id TrueAloe & AloeCran % @i OFRR DG L s L Tz —
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https://ods.od.nih.gov/factsheets/Magnesium-HealthProfessional/
https://ods.od.nih.gov/factsheets/VitaminB6-HealthProfessional/
https://ods.od.nih.gov/factsheets/Phosphorus-HealthProfessional/
https://ods.od.nih.gov/factsheets/Molybdenum-Consumer/
https://ods.od.nih.gov/factsheets/Manganese-Consumer/
http://www.ftc.gov/index.shtml
https://www.ftc.gov/news-events/press-releases/2019/10/aloe-vera-supplement-seller-barred-making-misleading-health
https://www.ftc.gov/news-events/press-releases/2019/10/aloe-vera-supplement-seller-barred-making-misleading-health

&P -OTRIEME RS IR A . BEIRIG . W72 EO—HORKICHE N IBIEES LT, TR
IRGEFFEEETEHZV T A FERFE LT\, FTC O LI CTa 5 CEHIPTIIE
4 TR O 22 VBRI FR R 22818 L, 537,500 KL&2$h 5 L 9z L=,

HEEWT T s

Tux, FynA  EEOERITFER STV

Aloe, goodbye: company’s claims lacked proof

October 16, 2019

https://www.consumer.ftc.gov/blog/2019/10/aloe-goodbye-companys-claims-lacked-proof
T RTZ el 72 rd [TrueAloe) & [AloeCran KU > 7 I v 7 X Z#ERLT

V72 NatureCity #hiI e FORERSCT — 4 BT B _XT ONRY —Z MR L TWDH EERL

TWER, ZRHIZ L5000 LIERPRIRIUL R0 o T, E72F 7 2 TR Z /T L T

W2y, £OH RIS, BERIEoNIVUIEM BRI EIIMES T L WO R -T2

ZEERPIRL TV oo, R ZE O BICIEAICHERT 5 £ 91,

@ F—ALNTIVT + =a—U—TF NEMEER
(FSANYZ : Food Standards Australia New Zealand)

http://www.foodstandards.gov.au/

1. BREERm
Notification Circular 99-19
23 October 2019

http://[www.foodstandards.gov.au/code/changes/circulars/Pages/NotificationCircular9919

.aspx
B GG LIRS
GM Aspergillus niger ( R} — Trametes cingulata) >k 7 /v a7 I 7 —+F
INTBh#EI & LU C D Aspergillus niger ik o 7 2 7—F

@ FEEF==—

http://www.news.gov.hk/en/index.shtml

1. FFREW» O EEEBRORFERPBEHEI N, BAFTHRANIGERK LTS
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https://www.consumer.ftc.gov/blog/2019/10/aloe-goodbye-companys-claims-lacked-proof
http://www.foodstandards.gov.au/
http://www.foodstandards.gov.au/code/changes/circulars/Pages/NotificationCircular9919.aspx
http://www.foodstandards.gov.au/code/changes/circulars/Pages/NotificationCircular9919.aspx
http://www.news.gov.hk/en/index.shtml

Pickled green mustard sample detected with excessive preservative and in breach of
food labelling regulation
Wednesday, October 16, 2019
https://www.cfs.gov.hk/english/press/20191016 7656.html

Bt o2 — RORMBREAEZ T, QR FREROY T MICFKRIN TV
UWMRIFEEND B LR S 23R HE S v, FEHEfE 100 ppm D & & A 145 ppm TH o 7= & E L,

2. 777 bRIVUNBREENTTY A TRREME LRVWE ST S

Consumers urged not to consume nutmeg powder contaminated with aflatoxins
Tuesday, October 15, 2019
https://www.cfs.gov.hk/english/press/20191015 7652.html

BWREMHEAEE R OBMERE X —X, 777 bR iBRInNTY A ThRE
HE L2 ) RIS T 5, Yo 7SR YEE 15 pglkg ##8 2% 21 nglkg O 7
77 bRV eBRH LI EREERLL,

3. KEEMAREX VT O 2% I EBEBBROKEIRH S iz

Two frozen silver cod samples imported from US detected with mercury exceeding legal

limit

Tuesday, October 15, 2019

https://www.cfs.gov.hk/english/press/20191015 7651.html
BYREALE RO Z Y o7 —id, SRR —_A T U ZAFHEIZBN T,

KEPEDIREF 2T DY 71 2 DI L EEYEE 0.5 ppm Z# 2 % 1.03 ppm, 0.64

ppm OKERZFRH L7z L3R LT,

4. FOEMRAOY 7 VICEBEBEO _BLREIBRE S
Fresh beef sample found to contain sulphur dioxide
Tuesday, October 22, 2019
https://www.cfs.gov.hk/english/press/20191022 7660.html
Rt v ¥ — RORYIBREHAEET, FOLEMER OS> T 12 ppm O " FRALHIE
IR L7z &R Uiz, AR KR OT /L RRA~O bR O FIEERD b T 7Ruy,

5. BEXE#R

o [ENTDHFITUAT—FBRala VIRBREFRTHANGER

Prepackaged vegetarian steak with black pepper not in compliance with nutrition label
rules

Monday, 14 October, 2019

https://www.cfs.gov.hk/english/unsat samples/20191014 7650.html
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https://www.cfs.gov.hk/english/press/20191016_7656.html
https://www.cfs.gov.hk/english/press/20191015_7652.html
https://www.cfs.gov.hk/english/press/20191015_7651.html
https://www.cfs.gov.hk/english/press/20191022_7660.html
https://www.cfs.gov.hk/english/unsat_samples/20191014_7650.html

HEESRVCZ VT AT —F 0 1.9g/100 g &8 & W) FrRD L 245 3.2¢/100 g fH
iz,

o GIEMHETAFHBEMERLES R OERTHAUIGER
Prepackaged Frozen Confections not in compliance with Food and Drugs (Composition
and Labelling) Regulations
Friday, October 11, 2019
https://www.cfs.gov.hk/english/unsat samples/20191011 7649.html
S A PERTFITFIRITIRWE RN Y —4R it S vz,

o IUVrAYUINMCERERBORHEEE
Pesticide residue exceeds legal limit in Water spinach sample
Wednesday October 23, 2019
https://www.cfs.gov.hk/english/unsat samples/20191023 7664.html
BWEREV A —PRELIZEZA, TV 7 AAIZBWT, AHX I RARARRRIEHEL
YE{£ 0.05 ppm D & 25, 0.22 ppm HTH 7z,

@ EERMEIRKMLZ 2L (MFDS : Ministry of Food and Drug Safety)
http://www.mfds.go.kr/index.do

1. AREMARSOBSEREORKE

oy A\ J A AR

® 2019.9.27~2019.10.3
https://www.mfds.go.kr/brd/m 100/view.do?seq=43090
® 2019.9.20—~2019.9.26
https://www.mfds.go.kr/brd/m 100/view.do?seq=43087

2. ERRERZERER, o7 TV A BRT5
fEFEFERE R AL BORER  2019-09-30
httpst//www.mfds.go.kr/brd/m 99/view.do?seq=43724

BMERGLZELL, (a7 A3 70 22 b (SRR &) % [ RGEEZ 2RE D
KIGUTEFE L, THICHE L TV 54 244 HORBIZHOWTRGEEL AT 1A R L
BIER D EROASERETHTETH D,

LEIORAERGE, 6 H 1 A5 8 H 31 HE CTOHEBENE T LiiEhE 54 F0 5 5, 375
HOWEN b Tz TmT A Y7 ) Ay hORBEEFFICK LT [ERFBEL SHRAER®RS
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https://www.cfs.gov.hk/english/unsat_samples/20191011_7649.html
https://www.cfs.gov.hk/english/unsat_samples/20191023_7664.html
http://www.mfds.go.kr/index.do
https://www.mfds.go.kr/brd/m_100/view.do?seq=43090
https://www.mfds.go.kr/brd/m_100/view.do?seq=43087
https://www.mfds.go.kr/brd/m_99/view.do?seq=43724

B BRTHEIR L, SEEIRSNEFEBEIL. LY AR ETH A =y M RO OR
EDTE=DITEBENEIML TWD AT oA RO X 5 REEEMIRING Y., KR aT 4
VYT IR FOLEREHBE L TUELVWEWVINE Th-o T, AL, FEEES
WU Cilemm S oA R e RAEEE ., JAHEEOBRZ &2 ZE L CHHE AR E L.
12 AHIiCEI - RERREREKT D TETH D,

—- (REXS) Hilt 2 FELANICARE - S A S 7z BN RS O REFERSRE R AL 148 B HaA
TEFERSRE RS 76 RS VAN NKUEIRRL 20 {72 S 2 &de, EANTHEL TV 54
244 B4,

- (REHEH) 27 BRSO - B0 2 HAMLY VX7 B RIBER) &
Z T AT A Riksy 28 e KEF 30 T E,

*BUE, TaT A YT A MEL B B OB OBRAELIMNIb I LB
VT F T 4 VIR ERIEWE 76 F A A
FIFFIZ, A I A4y a vy BV 7= ECREBIN TV DR 25U, [H%E o
st 72 EOBRINGE & TEBRER) 72 EAFIH Lo BB RRA S 72 EORY e RE1T 4
H—AEICER L THRETHTETH D,

3. MEREBOEBROEILKA & OBREFRBHLE & i1k
RO EERR A EWE AR 2019-09-27
httpst//www.mfds.go.kr/brd/m 99/view.do?seq=43720

RALEIRLZ RN, KEMRER G OB Z Rt L, BIESRBE AR T 5 0% 372
NELT D TRROEEROHE] OYWERE 9 A 27 BIZITE T 5.

A OWIERITE, AN NEEE MO L RbdT 5, finfE - N TREEZE
HICKET 2 DONEE G, ZRFHEMILT 2R L LTEL, ARBROBRN
REWVEEKEDICRT DRIERBELOIER, AL A OH RI T LEEOTRL, AT LK
(Large-leaf Labrador tea) &3 (LIZ% (narrow-leaf Labrador tea) % &fEEIO U A K
DrHHIBR, A PERRERRELC AL £ T TMENT 5 72 D OFFBRIEHEDHTRR 72 £
IKPEMIRAERF OREIOREMEZ LT 572010, BMEMNRORBLN 1 FEUETH DS
BITiE, BMAETEBREA O L TRAET S Z ENTE D L) ITHRIFERBEE 25k Lz,

* (BU7) 1,001 fEHLL EOBA OFEIZBIfRZ: < 20 fEERER

(%7T) 10,001 fEHLA 054 32, 35,001 fELL D54 50 fEE-ER

Fio, EEER - AEAERZ SIO6 U OB RRESLERGEICIE, RIKEEBNT
BRCE 5 L) ckE L=,

BHOBRIC L 2ESBOZBRZBOT7-0I12, ERZBEEBLO > HBA DO FIY
LD EERELRIE LT,

* ) R AEYE  (BI4T) 2.0 mg/kg L F— (ET) 1.5 mg/kg DL F

B JFRHE R ORI IE SN T, WEOFRESHR SN TEALAE) & AL
ZIFEHY 2 S B EI LT,
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BMEEEE CRPEREOREN® O - B - A7 E A INEGHEET 5 BRI HOE

FCHOITIET 25 &0 S FRELOJFHI A 3% 1 72,
e L, WEEDNERET 55612135

U, ENTHHBSGR SN . AR ORETRIEERRFGE S NN~ A v
Vp CRSE 81 FEICK T DRI AREL IR E T IXSGT L, U T U EERR BT
L AREMED & 5 R HE 10 T OHEY DI PR SEELZ WE LTz,

—J5 ., BEOEYE I ESHNICEETANEE LT, AL RERTE Y —& oMl
WA AREIC, A - A Y 4 SHOBTEREOIEES IS EZZEA, A
7T B LAY Lactobacillus rossiae % £ 5hJFE e L CHIRGRE R &,

=y Y —E, FEPEIRILE E ERZEREKOBRERH Y BUIEORFEDY A X
U bDdy ZIRICEET DL O ITHEL TWED, BES ENREOLELZ BN L TEE,
B, AR EERRIRIGIRICT 2 2 N TEL LD ICdE LT,

*(BAF) L 5.5 cm, m & &EHA 3.5cm LAk
— GBINFFA) B 5.5cm, AR 60g Ll L

4. FHOZEEHH IO DIZ, SN ER ORBEEBERLOZLAS - ERBIL
AR 2019-09-2
httpst//www.mfds.go.kr/brd/m 99/view.do?seq=43718

BB AT, B OBBIHERUC X 5 Tt e A T 57000,
BEEERM D EIREML O L D ICRERE - QLR BNTH L2 BRNAR LTS5 TEFERKGE
BAOEMER OB WIEEE 9 A 26 AIITE T T 5,

ARIOWIERIT, FEKD Th 58 a BENCIER LRI i, RO E 2 &
FHEOHPFEEF 72 ERHE SN TRV | BB 3.6~15 mg i L T, 30 mg LA LT
T AHBCIINLTRERE - AR L) ICREREL % Lo, 510, T3 8
T R CRET 2 MR R I, T OBZENEOERIEE, Bk R RmEn
WOEREZHIRBT2NELEEND,

* (HIBRxFG)AE R, FBEAL BRI FEAAlL BEB 1A, 7=y A5H LI

7
F o, HEFFERE RS PEEDIEML DT DIC, EFUREFHA KL T, ABMRT I
PEREPENE 70 &% EERBERE A Gh D BYER OIS ) 128 2 IR 2 18R (1 -3 ), A
T oL L OBSRENEIFRN & U 72 R oo B - R O 5 B E SR SET D,
* BEREMERUEE AGRBURS 1 mg/kg) & BEREIMEEUE BEABIK 3 mg/kg) % 1:1 TIRA LT, fi
FEHERER G & L TS B4
—EEf) b S BRI R A DS BIR 1 mg/kg jiE
— (&) A O 1 mg/kg x 1/2 + B O HIF 3 mg/kg x 1/2 = 2 mg/kg i H
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® U NEMEZEEMER  (FSSAI : Food Safety & Standards Authority of India)

http://[www.fssai.gov.in

1. BROBHFL LTORIATAR (BEOZBLKRE) OB HF

Letter dated 11th October 2019 related to Handling of dry ice (Solid carbon dioxide) as
cooling agent for food products [Updated on:15-10-2019]
https:/fssai.gov.infupload/advisories/2019/10/5dabb7b1545cfLetter Dry Ice 15 10 201

9.pdf
KEINE S LB RN AMIEICRDERAH Y, WKIEETDH 2 L, a0 HFn
IZOWTAE R FEEOWEEZ A TITER X v o — OBG A2 EET 5,

2. FSSALRRE : H727eDINT IIBhEE

FSSAI Survey: Your Milk is Largely Safe

October 18 2019

https:/fssai.gov.infupload/press release/2019/10/5da973ffaefcfPress Release Milk Sur
vey Report 18 10 2019.pdf

FSSAT (3K R 12018 & I V7 ZathinEld) OWmEELHER LIz, TORRITA ~
R TRHUMER I V7 ORWIBADTONTWD &V Btk ze BET 5,

FRTZ 6,432 KD I NI D HH 12 WEAVECHEOH 5 b D72 572, 6 MikILiEEEb
KFZEETI, SIMITBEAL 2 MEITIRFE, 1 BRI Al 25 A T, IFEEE A5
777 bET M1 6,432 ik 368 T, THIL 5. 7% Th 2, F-iFRELBALH/AE
W DR DR SNT= DI 1.2% D T7T K Th -7z, k& LT 93%D 5,976 MikiT%
E2THDH, LPUMEDOIEEIZOWTIN 41% B REHKTE > 72, TRIHCENRILEE 73 0F
BIEZERTE 572, EBIT 166 RIKN DT~V b T %A MU A3, T8 MK & 1T FE A i H
STz, TADIEEAMEICRBEIT RV, BICEIELEE 5 0% H T 57Dl fibhn
D, b MEE EOMETIIRWAENZ L RO TRHISHLETH 5.

® ~0nim

ProMED-mail

o tR¥IVHE XEH: (TIFRAWD)
Scombroid fish poisoning - USA: (AK)
2019-10-18
http://www.promedmail.org/post/6733493
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—Date: Wed 16 Oct 2019 Source: KTVA [edited] —

T T ADMNOELBEBIC LD EZDE T N\OBRENE AZ I ohiigE LB sz, 1A%
EZTTBEOREICLD L, BRI, X, VIFORANEE ThoT2,
FITEEITE A I oSG, VI, VA, R b <D kS REKA
Th D,

EurekAlert
o H< LK 2018 EDT &b DEBHRTED 62%
Sweetened drinks represented 62% of children's drink sales in 2018
16-Oct-2019
https://www.eurekalert.org/pub releases/2019-10/urcf-sdr101019.php

axFH v N RFERMBOR &L Rudd &> # —23 %3 L-lsE, 1 8 OfEHZ D W
T OFEZE(Children's Drink FACTS )2019ic L 5 &, 2018 FEDFEY (12 FLUUT) kBt
MIE A 22 (RO D B 62% NI S T ibiEd L OVSUTED v U — Hike 2 & e,
100% Y = — A D & 5 7RI 7R BIORHT 38% 72~ 72,

® EUDEERMITTFLEbRITOELEREZTH SR
Leading foods in the EU fall short of criteria for marketing to children
23-0ct-2019
https://www.eurekalert.org/pub releases/2019-10/p-1fi101619.php

PLOS ONE 233 STz BIN JRC O LUWFZE, WHO RN sl =58 pir 0 BRI FH
EU SEHORBIEUEL - L TV D00 E 90220 T 20 # [H 2,691 R 2 g L7, EU
LHITF LB IIFICER TE RS O 48%, WHO BRI HuUs F S T AL 1ETZ & 68%72 - 72,
BKORNE2ERERITHE U T AL —7 0 O, INLAST SBEXLLE LD
W, WU T VORI (DD7eS) 2oz,

ULk
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